
- 1 -

【土曜参観・ＰＴＡ総会が行われました。】
５月13日（土）は，土曜参観・PTA総会を開催しました。お忙しい中にも関わらず，大勢の保護者・祖父母・

地域の皆様に御来校いただきました。新しい学年になって初めての授業参観でしたが，全ての子どもがいつも

より張り切って学習していました。たくさんの励ましの言葉をいただきありがとうございました。赤木名小職

員一丸となって子どもたちの健全育成に努めてまいります。

今後とも変わらぬ御理解・御支援・御協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

今回が初めての授業参観日でしたが，「地域が育む『かご

しまの教育』県民週間」をはじめ，皆様に子どもたちの学

習の様子を見ていただく機会が数多くございます。学校だ

より等を通してお知らせしますので，御近所の皆様にも声

をかけていただき，学校にお越しいただきますようお願い

いたします。

また，ＰＴＡ総会にて平成28年度の活動報告がなされま

した。前年度，國分 正大会長を中心として充実したＰＴＡ

活動を行っていただきました。本当にありがとうございま

した。本年度は，池田 福則新会長のもとＰＴＡ活動が益々

発展していきますよう会員の皆様の御協力をよろしくお願

い申し上げます。

５月19日（金）は，晴天のもと春の

一日遠足を実施しました。新しい学年

になって初めての校外学習です。友達

のよさを再発見したり，赤木名の自然

を満喫したりと児童は有意義な一日を

過ごすことができたようです。

子どもたちは，透き通る海に大興奮

し，我先にと海に入っていきました。海の生き物もたくさん発見し，大喜びの子どもたちはクラスの和を深め

これからの学習活動に意欲をもって取り組んでいくことと思います。

５月１日（月）は子どもの日集会（１年生を

迎える会）を開催しました。それぞれが元気よ

く自己紹介をし，上級生と交流しました。じゃ

んけん列車をしてふれあい，お兄さんお姉さん

の名前を覚えられたようです。

また児童集会では，言葉集めゲームをして異

学年交流をすることができました。５月からは，５時間目の授業も始まりましたが元気いっぱいの１年生です。

地域で見かけましたら温かい声かけをお願いいたします。

【交通安全に御協力ください】

県道602号線の道路工事が本格的になってきました。歩道を整備する工事も始まっています。

子どもたちの通学路でもありますので，これまで同様安全運転に御協力ください。学校でも，

危険予知能力を高める指導を行うとともに，安全な歩行の仕方についても常時指導していき

ます。よろしくお願いいたします。

【６月の主な行事予定】

５日（月）眼科検診 21日（水）～22日（木）５年宿泊学習

８日（木）避難訓練（不審者対策） 28日（水）笠利地区４年生合同社会科見学

10日（土）土曜授業・読書祭り 30日（金）授業参観・学校保健委員会・学級ＰＴＡ

12日（月）奄美市教育委員会学校訪問

楽しかった一日遠足

一年生もすっかり慣れてきました。


